
پرسپولیسی‌ها در حالی در هفته دهم 
لیگ برتر میهمان استقلال خوزستان 
هستند که خوان کارلوس گاریدو 
همچنان مهره‌های کلیدی خود را در 

اختیار ندارد.
به گزارش فوتبال 360، سرخ‌پوشان پایتخت 
در فصل جدید رقابت‌های باشگاهی یک روند 
متناقض را در لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا 
داشته‌اند؛ چرا که پرسپولیسی‌ها با کسب 
بردهای سریالی توانسته‌اند در لیگ برتر در 
قامت مدعی دفاع از عنوان قهرمانی قد علم 
کنند و با کسب 5 برد پیاپی، رتبه نخست 
جدول را در اختیار دارند اما در جمع نخبگان 
آسیا، سرخ‌ها فقط یک امتیاز از 9 امتیاز 
ممکن را به‌دست آورده‌اند و امیدهایشان برای 
صعود به جمع 16 تیم برتر قاره کم‌رنگ شده 

است.

شاگردان خوان کارلوس گاریدو که 2 بازی 
معوقه هم در لیگ برتر دارند، در نقطه آغاز 
هفته دهم لیگ برتر، باید در ورزشگاه غدیر 
اهواز به مصاف استقلال خوزستان بروند. 
سرخ‌پوشان پایتخت بعد از کسب 5 برد 
متوالی در لیگ برتر، در سودای حفظ این 
رکورد هستند و امیدوارند بتوانند ششمین 
پیروزی پیاپی را کسب کنند تا موقعیت 
خود در رتبه نخست جدول را حفظ کنند؛ 
هر چند که برای ثبت این اتفاق، گاریدو یک 
چالش مهم دارد و آن‌هم بازیکنان مصدومی 
هستند که همچنان در دسترس این سرمربی 

اسپانیایی قرار نگرفته‌اند.
گاریدو روی اورونوف و کنعانی‌زادگان 

ریسک نمی‌کند
اوستون اورونوف بدون‌شک مهم‌ترین غایب 
ترکیب پرسپولیس در دیدارهای اخیر بوده 

است. ستاره ازبکستانی در 3 بازی اخیر 
سرخ‌پوشان پایتخت در لیگ برتر و لیگ 
نخبگان آسیا، کاملًا غایب بوده و درحالی او به 
تمرینات گروهی پرسپولیس اضافه شده که 
گفته می‌شود اورونوف همچنان امکان حضور 
در تمرینات پرفشار پرسپولیس را ندارد و با 
این اوصاف، نمی‌تواند در ترکیب اولیه سرخ‌ها 
برابر استقلال خوزستان هم قرار گیرد؛ هر چند 
که کادرفنی پرسپولیس امیدوارند برای دیدار 
بعدی مقابل الغرافه، ستاره ازبکستانی مشکلی 
برای همراهی پرسپولیس نداشته باشد.
محمدحسین کنعانی‌زادگان هم که در آغاز 
نیمه دوم دیدار با چادرملو دچار آسیب‌دیدگی 
شد، در 2 بازی اخیر سرخ‌پوشان غایب بوده و 
در حالی او هنوز نتوانسته به تمرینات گروهی 
بازگردد که گفته می‌شود قطعاً شانس حضور 
در جدال با استقلال خوزستان را از دست 

داده است. براساس آخرین خبرها، کادرفنی 
پرسپولیس با توجه به حساسیت نبرد پیش‌رو 
با الغرافه، قصد ریسک کردن روی مهره 
کلیدی خود را ندارد و اگر اتفاق خاصی رخ 
ندهد، کنعانی‌زادگان از جدال با حریف قطری 

به ترکیب پرسپولیس باز می‌گردد.
العملود و فرجی همچنان غایب؛ 

فرصت طلایی برای صحرایی
ایوب العملود، مدافع راست مراکشی 
پرسپولیس که در آستانه دیدار با السد، خبر 
مصدومیت او رسانه‌ای شد، نه‌تنها برای جدال 
با استقلال خوزستان شانسی ندارد، بلکه 
گفته می‌شود به دلیل شرایط جسمانی او، 
العملود نمی‌تواند حتی در دیدار برابر الغرافه 
هم به میدان برود. فرشاد فرجی هم شرایطی 
مشابه العملود دارد و براساس آخرین خبرهای 
واصله، این مدافع باتجربه هم برای بازگشت به 
مستطیل سبز، نیازمند گذراندن دوره درمانی 
بیشتری است و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، 
فرجی در دیدار با استقلال خوزستان و الغرافه 

غایب خواهد بود.
کادرفنی پرسپولیس البته از مدیران باشگاه 
خواسته تا شرایط را برای حضور ایوب العملود 
و فرشاد فرجی در سفر به دبی برای انجام 
بازی با الغرافه فراهم آورند. با این اوصاف، 
العملود و فرجی کاروان پرسپولیس را در سفر 
به دبی همراهی خواهند کرد اما همان‌طور 
که گفته شد، احتمالاً شانس حضور در لیست 
پرسپولیس را به‌دست نخواهند آورد و اگر 
شرایط مطابق برنامه‌ریزی انجام‌شده پیش 
برود، این 2 مدافع باتجربه احتمالاً از دیدار 
با گل‌گهر به لیست سرخ‌پوشان باز می‌گردند 
و در 2 دیدار پیش‌رو احتمالاً بازهم گاریدو 
به سهیل صحرایی اعتماد می‌کند. همچنین 
برخلاف شایعات منتشر شده، فرشاد 
احمدزاده مشکلی برای همراهی پرسپولیس 
ندارد و او بدون مصدومیت در تمرینات اخیر 

سرخ‌پوشان حضور یافته است.

ستاره‌هایی که همچنان مصدوم‌اند

کاروان نصفه‌ونیمه پرسپولیس در راه اهواز
بازگشت وزنه‌برداری به مسابقات مدارس 

فدراسیون وزنه‌برداری و وزارت آموزش و پرورش تفاهم‌نامه همکاری برای 
راه‌اندازی مجدد مسابقات وزنه‌برداری در مدارس امضا کردند.

به گزارش ایسنا، فدراسیون وزنه‌برداری با وزارت آموزش و پرورش تفاهم نامه 
همکاری امضا کردند. در این جلسه سجاد انوشیروانی از طرف فدراسیون وزنه 
برداری و ستاری فرد معاون تربیت بدنی و سلامت از طرف وزارت آموزش و 
پرورش تفاهمنامه همکاری امضا کردند. در این جلسه حسین توکلی و حسین 
رضازاده قهرمانان المپیک سیدنی و بهداد سلیمی نایب رییس فدراسیون 
وزنه‌برداری و مدیرکل آموزش و پرورش تهران حضور داشتند. مهمترین مفاد 

این تفاهم نامه بازگشت وزنه‌برداری به المپیاد دانش‌آموزی بود.
سجاد انوشیروانی رییس فدراسیون پس از امضای تفاهم‌نامه توضیحاتی راجع 
به برنامه فدراسیون برای برگزاری مسابقات در رده‌های سنی مختلف ارائه داد و 
اعلام کرد که به دنبال نسل سازی هستیم و قسمت عمده آن با کمک آموزش 
و پرورش انجام می‌شود. ستاری فرد معاون وزیر ورزش آموزش و پرورش بیان 
کرد: بعد از مدت‌ها گفت‌وگو و بررسی راجع به نحوه همکاری امروز تفاهم‌نامه 
منعقد شد. این تفاهم‌نامه چند محور جدی داشت از جمله اینکه مسابقات 
وزنه‌برداری به جمع مسابقات  آموزش و پرورش برگردد تا استعدادها شناسایی 
شوند. بیش از ۳۵ هزار معلم تربیت بدنی داریم که می‌توانند به پشتوانه جدی 

برای ورزش قهرمانی کمک کنند.  
او ادامه داد: آموزش و پرورش ظرفیت زیرساختی دارد و 7000 فضای ورزشی 
داریم که با توجه به اهمیت وزنه‌برداری و علاقه نوجوانان، این فضاها در اختیار 
وزنه‌برداران مستعد و علاقه مند قرار می‌گیرند. تلاش می‌کنیم امکان حضور 
کمیته های استعدادهای در مجموعه آموزش و پروروش فراهم شود تا پشتوانه 
جدی برای وزنه‌برداری ساخته شود. ستاری فرد همچنین گفت: رضازاده، 
حسین توکلی، بهداد سلیمی و انوشیروانی محصول مسابقات دانش آموزی 
بودند. متاسفانه مدتی در مورد این مسابقات غفلت شد و سعی می‌کنیم بچه‌ها 
از این مسیر رشد کنند و ماحصل آن نسل سازی در ورزش قهرمانی به خصوص 
در در رشته‌هایی که ظرفیت قهرمانی و مدال آوری دارند مانند وزنه‌برداری، 
کشتی و تکواندو باشد. وزنه‌برداری به جمع مسابقات دانش آموزی اضافه 
می‌شود و امیدواریم منشأ خیر شود. ما دانش‌آموزان زیادی داریم که مانند 
گنج هستند و هر فدراسیونی از این گنج استفاده کند می‌تواند برای پشتوانه 
سازی استفاده کند. سجاد انوشیروانی رییس فدراسیون وزنه‌برداری نیز گفت: 
چندین ماه پیگیر تفاهمنامه بودیم. این تفاهم‌نامه بندهایی دارد که نسبت به 
توانایی متقابل طرفین نوشته شده و کارگروهی را مشخص می‌کنیم پیگیر 
مفاد تفاهم‌نامه باشد. این تفاهم‌نامه حتما اجرا خواهد شد و مطمئنا تحولی در 
سراسر کشور در توسعه وزنه‌برداری ایجاد خواهد کرد. در آن چندین موضوع 
مهم قید شده که خیلی اهمیت دارد. به عنوان مثال مسابقات وزنه برداری به 
المپیاد دانش آموزی برگشت و کلاس‌های آموزشی برای توانمندسازی سازی 
دبیران ورزشی سراسر ایران برگزار می کنیم تا در مدارس استعدادیابی مدارس 
انجام شود. او ادامه داد: ما محکوم به نسل سازی هستیم و مدرسه مرکز این 
کار است. با دستور وزیر و معاون محترم، پنج سالن در شهر تهران در اختیار 
وزنه‌برداری قرار گرفت و ما قول تجهیز دادیدم. با توافق با اداره کل تهران، دو 
سالن هم آنها در اختیار ما قرار می‌دهند. در پایتخت به لحاظ زیر ساخت مشکل 

داشتیم ولی ان‌شاءالله این مساله حل می‌شود.

وزنه‌برداری

النصر مشتری پوگبا شد

باشگاه النصر عربستان برای جذب پل پوگبا در زمستان با مدیر برنامه‌های 
این بازیکن وارد مذاکره شد. به گزارش ایسنا، محرومیت سنگین پل پوگبا 
به خاطر استفاده از داوری ممنوعه کاهش یافت و این بازیکن فرانسوی در 
آستانه بازگشت به مستطیل سبز قرار گرفته است. او بازیکن یوونتوس است و 
با این تیم قرارداد دارد اما این باشگاه ایتالیایی به خاطر حقوق بالایی که پوگبا 
می‌گیرد علاقه‌ای به حفظ او ندارد و جدایی این هافبک فرانسوی از بیانکونری 
قطعی است. گمانه‌زنی‌ها درباره مقصد بعدی پوگبا زیاد است. النصر جدیدترین 
مشتری این فوتبالیست فرانسوی به شمار می‌آید. به نوشته اسپورت عربستان، 
متعب بن عبدالله از علاقه باشگاه النصر برای جذب پل پوگبا خبر داد و نوشت: 
مسئولان باشگاه النصر در حال مذاکره با مدیر برنامه‌های پوگبا هستند تا نظر 
این بازیکن را درباره پیوستن به النصر در زمستان جویا شوند. لیگ عربستان 
و البته باشگاه النصر با توجه به ستارگان بزرگی که در این تیم بازی می‌کنند 
می‌تواند مقصدی جذاب و وسوسه‌انگیزی برای هافبک یوونتوس باشند. از لیگ 
فرانسه و آمریکا به عنوان دیگر مقصدهای احتمالی پل پوگبا سخن به میان 
می‌آید و باید دید که این بازیکن باتجربه در نهایت چه تصمیمی خواهد گرفت.

واکنش لیونل مسی به مراسم توپ طلا

لیونل مسی به برگزاری مراسم توپ طلا واکنش نشان داد و به ستایش از دو 
نماینده آلبی‌سلسته در این مراسم پرداخت.

به گزارش ایسنا، مراسم توپ طلای ۲۰۲۴ برگزار شد و این رودری بود که 
توانست برنده این جایزه بزرگ شود.

لیونل مسی یکی از غایبان بزرگ این مراسم بود که بعد از سال‌ها نامش در بین 
نامزدهای کسب این جایزه بزرگ قرار نگرفت. او رکورددار کسب توپ طلا در 

تاریخ فوتبال جهان است.
مسی بعد از این مراسم پستی را منتشر کرد و در آن نوشت: به همه برندگان 
و نامزدهای توپ طلای ۲۰۲۴ تبریک می‌گویم. به‌ویژه به مارتینز )تو بسیار 
خوب بودی. بار دیگر موفق شدی که جایزه بهترین دروازه‌بان فوتبال جهان را 
به دست آوری( و همچنین لائوتارو مارتینس. دیدن شما بسیار خوشحال‌کننده 

بود.
آرژانتینی‌ها و البته لیونل مسی بسیار امیدوار بودند لائوتارو مارتینس به خاطر 
درخشش در کوپاآمه‌ریکا و البته قهرمانی اینتر در سری A به توپ طلا برسد 
اما در نهایت این رودری بود که با پشت سر گذاشتن وینیسیوس جونیور 

توانست این عنوان بزرگ را کسب کند.

خارجی

داستان تلخ مارادونا و توپ طلا

دیگو آرماندو مارادونا دو بار جایزه توپ طلا را به شیوه‌ای 
نمادین دریافت کرد اما این جوایز برای او سرنوشت خوبی 

نداشتند، یکی دزدیده شد و دیگری در آتش سوخت.
به گزارش ایسنا، توپ طلای ۲۰۲۴ فوتبال جهان به 
رودری رسید. لائوتارو مارتینس، مهاجم آرژانتینی اینتر، 
در بین ۱۰ بازیکن برتر قرار گرفت و املیانو مارتینس، گلر 
آستون‌ویلا، نیز همچون سال قبل بهترین دروازه‌بان جهان 
شناخته شد. ممکن است برای بسیاری از فوتبالدوستان 
این سوال پیش بیاید چرا دیگو آرماندو مارادونا توپ طلا 
ندارد. پاسخ روشن است. مجله فرانس‌فوتبال از سال ۱۹۹۵ 
شروع به اعطای این جایزه به فوتبالیست‌های غیر اروپایی 
کرد و پیش از آن این جایزه تنها به فوتبالیست‌های اروپایی 

داده می‌شد.
به این ترتیب دُن‌دیگو سال ۱۹۸۶ با اینکه به خاطر قهرمانی 
تیم ملی آرژانتین در جام جهانی مکزیک شایسته دریافت 
توپ طلا بود، تنها جایزه بهترین بازیکن جام جهانی را 
دریافت کرد. آن سال ایگور بلانفُ اوکراینی برنده توپ طلا 
شد. او با دیناموکیف جام برندگان جام اروپا را بالای سر برد 
و با تیم ملی شوروی در جام جهانی چهار گل به ثمر رساند. 
در کنار او یک توپ طلا نیز به صورت غیر رسمی به دیگو 
داده شد تا ستاره آرژانتینی نیز صاحب این جایزه شود. سه 
سال بعد آن توپ طلای غیر رسمی همراه تعداد زیادی 
اشیای با ارزش از جمله چندین ساعت لوکس از منزل 
مارادونا در ناپل به سرقت رفت. بعدها مشخص شد که 
دیگو با مافیای ایتالیا نیز تماس گرفته است تا توپ طلایش 
را پس بگیرد اما فهمید که آن دزدان توپش را آب کرده‌اند.

همان طور که گفته‌ شد، ۱۹۹۵ اولین سالی بود که 
فرانس‌فوتبال تصمیم گرفت به فوتبالیست‌های غیر اروپایی 
نیز این جایزه را بدهد و ژرژ وه‌آ از لیبریا اولین غیر اروپایی 
برنده توپ طلا شناخته شد و به دیگو مارادونا نیز به خاطر 
درخشش بی‌نظیرش در سال‌های قبل یک توپ طلای غیر 
رسمی نیز برای بار دوم داده شد. دیگو مارادونا این توپ 
طلا را از دست هموطنش آلفردو دی‌استفانو دریافت کرد 
که آن هم سرنوشت شومی داشت. آتش‌سوزی در خانه 
پدری مارادونا در ویلا دوتو در ژوئیه ۲۰۱۴ باعث از دست 
رفتن چندین یادگار مارادونا از جمله آن توپ طلا شد. سال 
۲۰۲۰ بود که شانس دریافت یک ماکت دیگر از توپ طلا 
برای او به وجود آمد. مجله فرانس فوتبال در اکتبر برای 
انجام مصاحبه با او تماس گرفت و مارادونا شرط گذاشت 
که می‌خواهد توپ طلایش را پس بگیرد تا مصاحبه کند. با 
آنکه در ابتدا مدیران این مجله مخالف بودند ولی در نهایت 
موافقت خود را اعلام کردند تا توپ طلای مارادونا را دوباره 
به او بدهند. با این همه روز ۲۵ نوامبر اتفاقی که هیچکس 
نمی‌خواست، رخ داد. دیگو مارادونا درگذشت و توپ طلایی 

که می‌خواست هیچگاه به دستش نرسید.

مورایس و رکورد ویژه‌ای که 
حفظ کرد

ژوزه مورایس در چهارمین رویارویی لیگ برتری با یحیی 
گل‌محمدی، بازهم مقابل این سرمربی باتجربه بازنده نبود 

و توانست امتیاز بگیرد.
به گزارش فوتبال 360، مسابقات هفته نهم لیگ برتر 
فوتبال ایران در حالی پیگیری شد که در آخرین بازی 
هفته، تیم‌های فولاد خوزستان و سپاهان اصفهان به 
مصاف هم رفتند که این بازی، یکی از 2 بازی پرگل 
هفته بود؛ جایی‌که تیم‌های فولاد و سپاهان با تساوی 
2-2 به کار خود پایان دادند. اتفاق ویژه این مسابقه، 
رویارویی یحیی گل‌محمدی و ژوزه مورایس بود؛ چرا که 
این 2 سرمربی باتجربه در نبردهای حساس پرسپولیس 
و سپاهان هم در 2 فصل اخیر رودرروی هم قرار گرفته 

بودند.
گل‌محمدی در دوران سرمربیگری‌اش در پرسپولیس، در 
4 مسابقه روی نیمکت سرخ‌پوشان پایتخت برابر سپاهانِ 
مورایس حضور یافت و جدال این هفته فولاد - سپاهان، 
پنجمین رویارویی یحیی گل‌محمدی و ژوزه مورایس در 

فوتبال باشگاهی ایران بود.
یکی از این 5 دیدار، در جام حذفی برگزار شد و 4 دوئل 
دیگر شاگردان گل‌محمدی و مورایس، در لیگ برتر 
بود و اتفاق جالب‌توجه اینکه سرمربی پرتغالی هیچ‌گاه 
در لیگ برتر مغلوب گل‌محمدی نشده و توانسته آمار 

جالب‌توجهی از خود به جای بگذارد.
از تساوی در اصفهان تا برد لحظه‌آخری در تهران

ژوزه مورایس اولین رویارویی‌اش با یحیی گل‌محمدی 
را در هفته هشتم لیگ بیست‌ودوم انجام داد که نبرد 
سپاهان و پرسپولیس در اصفهان با تساوی بدون گل به 

پایان رسید. 
در بازی برگشت در تهران، بازی تا دقایق پایانی با تساوی 
بدون گل دنبال می‌شد تا اینکه محمد کریمی توانست 
گل پیروزی‌بخش سپاهانِ مورایس را به‌ثمر برساند. البته 
که پیش از این رویارویی، شاگردان مورایس و گل‌محمدی 
در جام حذفی به مصاف هم رفته بودند که در آن دیدار 

پرسپولیسِ یحیی با نتیجه 4 بر 2 برنده شده بود.
یحیی در لیگ همچنان حریف ژوزه نمی‌شود!

سپاهانِ مورایس در دور رفت لیگ بیست‌وسوم در اصفهان 
به مصاف پرسپولیسِ گل‌محمدی رفت که سوپرگل رضا 
اسدی زمینه‌ساز پیروزی طلایی‌پوشان شد تا رکورد ژوزه 
مورایس برابر یحیی گل‌محمدی در لیگ برتر، 2 برد و 
یک تساوی باشد. در بازی برگشت سپاهان و پرسپولیس، 
گل‌محمدی از جمع سرخ‌پوشان پایتخت جدا شده بود و 
دیدار این هفته سپاهان - فولاد، چهارمین رویارویی لیگ 
برتری مورایس و گل‌محمدی بود که این دیدار با تساوی 
2-2 به پایان رسید تا روند شکست‌ناپذیری سرمربی 

پرتغالی برابر سکان‌دار اسبق پرسپولیس ادامه‌دار باشد.

گزارش

ویژه
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درخشش‌های سریالی محمدرضا اخباری 
باعث شده تا او در مسیر رسیدن به 
دستکش طلایی لیگ بیست‌وچهارم فعلًا 
با اختلاف نسبت به سایر رقبا، بیشترین 

شانس را داشته باشد.
به گزارش فوتبال 360، رقابت‌های لیگ 
برتر فوتبال ایران به پایان نهمین هفته 
فعالیت خود رسیده و قرار است رقابت‌های 
هفته دهم آغاز شود؛ آن‌هم در حالی‌که 
جدول رده‌بندی مسابقات، کامل نیست و 
تیم‌هایی چون پرسپولیس و گل‌گهر تنها 
7 بازی از 9 دیدار خود در فصل جدید را 
تاکنون برگزار کرده‌اند. همین مسئله باعث 
شده تا در جدول عناوین فردی هم مقایسه 
ستاره‌های لیگ برتری با یکدیگر، دشوارتر از 
گذشته باشد اما با این وجود، بازخوانی آمار 
و ارقام کنونی لیگ بیست‌وچهارم، اطلاعات 
جالب‌توجهی را از فصل جاری لیگ برتر 
نشان می‌دهد. دروازه‌بانان همواره در فصول 
گذشته رقابت جذابی برای رسیدن به 
دستکش طلایی رقابت‌ها با یکدیگر داشته‌اند 
و در فصل جاری هم این اتفاق در حال انجام 

است؛ آن‌هم در حالی‌که بازخوانی آمار و 
ارقام لیگ بیست‌وچهارم یک اتفاق ویژه را 
نمایان می‌سازد. حسین حسینی و حسین 
پورحمیدی، دروازه‌بانان استقلال و تراکتور 
که فصل گذشته بیشترین کلین‌شیت را در 
لیگ بیست‌وسوم داشتند و دستکش طلایی 
رقابت‌ها را از آن خود کردند، در فصل جاری 

هیچ کلین‌شیتی به‌ثبت نرسانده‌اند!
نمره صفر در کارنامه

بهترین‌های فصل گذشته!
حسینی در 7 مسابقه از 8 دیدار استقلال 
در فصل جاری لیگ برتر در درون دروازه 
آبی‌ها حضور یافته که 11 بار دروازه او فرو 
ریخته و نتوانسته کلین‌شیت کند تا بدترین 
شروع دوران فوتبال حسین حسینی در 
تاریخ لیگ برتر به‌ثبت برسد! از سوی دیگر، 
حسین پورحمیدی به نیمکت‌نشینی مطلق 
تبدیل شده و بعد از حضور علیرضا بیرانوند 
در تراکتور، حتی یک دقیقه هم در فصل 
جدید در درون دروازه سرخ‌پوشان تبریزی 
قرار نگرفته تا عدد صفر کلین‌شیت در مقابل 
نام حسین حسینی و حسین پورحمیدی در 

فصل جدید لیگ برتر خودنمایی کند!
همه‌چیز به نفع اخباری 

در جریان است
باتجربه  دروازه‌بان  اخباری،  محمدرضا 
فوتبال ایران که سال‌های پرفرازوفرودی را 
در تیم‌های مختلفی چون تراکتور و سایپا 
گذرانده، حالا در گل‌گهر توانسته عملکردی 
خیره‌کننده داشته باشد و نگاه‌ها را به سوی 
خود جلب نماید؛ به‌طوری‌که اخباری در 6 
بازی اخیر گل‌گهر توانسته 6 کلین‌شیت 
به‌ثبت برساند و در فصل جاری تنها یک‌بار 
از روی نقطه پنالتی گل خورده است! سریال 
گل‌گهر  باتجربه  دروازه‌بان  کلین‌شیت‌های 
سبب شده تا او یکه‌تاز جدول بیشترین 
کلین‌شیت‌کنندگان در لیگ بیست‌وچهارم 
باشد و از او به عنوان مدعی اول دستکش 

طلایی فصل جاری لیگ برتر یاد می‌شود.
چشم‌ها به 3 دروازه‌بان 

خارجی دوخته شد
اخباری در شرایطی با ثبت 6 کلین‌شیت 
بیشترین  جدول  نخست  رتبه  در 
کلین‌شیت‌کنندگان در فصل جاری لیگ برتر 
حضور دارد که بعد از او، نام 5 دروازه‌بان با 
4 کلین‌شیت دیده می‌شود. الکسیس گندوز، 
دروازه‌بان الجزایری پرسپولیس که در هفته 
اخیر به دلیل سرماخوردگی غایب بود، در 
اولین فصل حضورش در لیگ برتر توانسته 
در 6 بازی، 4 کلین‌شیت کند و از مدعیان 
دستکش طلای رقابت‌ها باشد. اوتکیر 
یوسوپوف و ادسون ماردن، دیگر دروازه‌بانان 
خارجی فصل جاری لیگ برتر هستند که 
توانسته‌اند در اولین فصل حضورشان در 
فوتبال باشگاهی ایران، 4 کلین‌شیت داشته 
باشند و در صف مدعیان دستکش طلایی 

قرار گیرند.
2 پرسپولیسی سابق در جمع مدعیان 

رسیدن به دستکش طلا
ماردن با ثبت 2 کلین‌شیت پیاپی توانست 
خود را به صف مدعیان برساند و جالب آنکه 
یوسوپوف در 3 بازی اخیر فولاد نتوانسته دروازه 
خود را بسته نگه دارد. محمد خلیفه، دروازه‌بان 
جوان آلومینیوم اراک و گلر سابق پرسپولیس 
دیگر دروازه‌بانی است که توانسته در اولین فصل 
حضورش در قامت دروازه‌بان شماره یک در 
لیگ برتر، خود را به سرعت به کورس مدعیان 
رسیدن به دستکش طلایی لیگ بیست‌وچهارم 
برساند. علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان شماره یک 
تیم ملی هم در تراکتور روزهای پرنوسان اما 
موفقی را می‌گذراند و درخشش برابر آلومینیوم 
باعث شد تا او شمار کلین‌شیت‌هایش در 
فصل جاری را به عدد 4 برساند و در جدول 
بیشترین کلین‌شیت‌کنندگان، همسایه گندوز، 
دروازه‌بانی که جانشین او در پرسپولیس شده، 

شود.
فرعباسی و جانشین‌اش هم امید دارند!

حبیب فرعباسی، دروازه‌بان سابق ذوب‌آهن 
که در تیم ملوان کار خود را دنبال می‌کند، 
توانسته در فصل جاری لیگ برتر 3 کلین‌شیت 
داشته باشد و جزو مدعیان رسیدن به دستکش 
طلایی لیگ بیست‌وچهارم محسوب می‌شود. 
جالب آنکه دیگر دروازه‌بانی که توانسته در 
لیگ بیست‌وچهارم، 3 بار دروازه‌اش را بسته 
نگه دارد، پارسا جعفری، دروازه‌بان ذوب‌آهن 
اصفهان است که بعد از جدایی فرعباسی از 
جمع گاندوها، به گلر شماره یک ذوبی‌ها 
تبدیل شده و باید دید در ادامه راه شرایط 
در جدول بیشترین کلین‌شیت‌کنندگان لیگ 

بیست‌وچهارم چگونه پیش خواهد رفت.

مدعیان دستکش طلا و رقابتی هیجان‌انگیز

رودری پس از کسب توپ طلا چه گفت  رامین رضاییان روی نیمکت
سرمربی آفریقایی قصد دارد 
با  پنجشنبه  روز  بازی  برای 
تراکتور چند سورپرایز در 

ترکیب تیمش رو کند.
استقلال در یک بحران بزرگ 
دست و پا می زند. تیمی که 
حالا در یک ناکامی عجیب با 
4 باخت روی پله 12 جدول 
نشسته و بدل به حریفی شده 

که تمامی رقبا را از بحران خارج می کند! استقلالی‌ها که به شکست عادت کرده اند و از 
8 بازی فقط 8 امتیاز گرفته‌اند. آبی ها هفته گذشته در یک بازی دور از انتظار و بد 3 گل 
از خیبری خوردند که در حضور نوبرانه اش در لیگ برتر هنوز به برد نرسیده بود. بعد از 
این شکست تلخ موسیمانه در کنفرانس مطبوعاتی کولاک کرد و صراحتا گفت که پیراهن 
آبی بر تن برخی بازیکنان گشاد است. مربی آفریقایی همچنین اعلام کرد باید تغییرات 
اساسی در تیم ایجاد کند. اوضاع این‌روزهای استقلال به قدری آشفته هست که موسیمانه 
را مجبور به ایجاد تغییراتی دور از انتظار کند. تیم فوتبال استقلال از هفته دهم رقابت‌های 
لیگ برتر، پنجشنبه در دیداری سخت و حساس به مصاف تراکتور یکی از مدعیان قهرمانی 
فصل جاری رقابت‌ها خواهد رفت و احتمالا این تغییرات وسیع با دامنه گسترده از دیدار با 
تراکتور آغاز شود. استقلالی‌ها بعد از دیدار با تراکتور نیز باید در هفته چهارم لیگ نخبگان 
به مصاف الهلال بروند، بنابراین به نظر می‌رسد سرمربی جدید آبی‌ها تغییرات ساختاری و 
سیستمی تیمش را از دیدار خانگی پنجشنبه تیمش در لیگ برتر آغاز کرده تا به تناوب به 
آنچه در ذهن دارد با این تیم برسد. در نخستین گام خبر رسیده که موسیمانه قصد دارد 
در بازی حساس برابر تراکتور دو مدافع راست و چپ خود را تغییر دهد. رامین رضاییان و 
میلاد ذکی پور مدافعان کناری استقلال در این بازی به شدت ضعیف عمل کردند به ویژه 

رامین رضاییان که روی گل نخست خیبر مقصر اصلی بود. 
موسیمانه به شدت از بازی رضاییان و ذکی پور شاکی است و ظاهرا تصمیم گرفته در 
برابر تراکتور این دو را نیمکت نشین کند.  سرمربی آفریقایی قصد دارد چند سورپرایز در 
ترکیب تیمش رو کند. حتی استفاده او از بازیکنان جوان و گمنام از تیم های پایه نیز دور 
از ذهن نخواهد بود. همانند ابوالفضل زمانی هافبک 19 ساله تیم های پایه که در بازی 
با خیبر به میدان رفت. سرمربی جدید آبی‌ها با بازی دادن به هافبک جوان خود در برابر 
خیبر این هشدار را به بقیه آبی‌پوشان داد که هیچ ترسی از فرصت دادن به بازیکن ۱۹ 
ساله‌ای مثل زمانی ندارد و احتمالا در برابر تراکتور نیز می خواهد از این دست بازیکنان 

در ترکیب تیمش استفاده کند.

اسپانیایی  چهارمین  رودری 
برنده توپ طلا شد و پاداش 
درخشش بی‌نظیرش را در 

سالی که گذشت گرفت.
به گزارش ایسنا، برنده توپ طلای 
رودریگو  ۲۰۲۴ مشخص شد. 
مزد  )رودری(  کاسکانته  هرناندز 
در  منچسترسیتی  با  قهرمانی 
لیگ برتر و قهرمانی در جام 

ملت‌های اروپا را گرفت و توانست به توپ طلای ۲۰۲۴ برسد. این بازیکن بالاتر از لائوتارو 
مارتینس آرژانتینی و وینیسیوس جونیور از رئال مادرید به عنوان بهترین بازیکن جهان 
انتخاب شد. این هافبک، یازدهمین بازیکن قرن بیست‌ویکم است که در کنار لیونل مسی 
و کریستیانو رونالدو موفق به دریافت این جایزه معتبر شده است. هافبک اسپانیایی، فصل 
گذشته هم برای منچسترسیتی و هم برای اسپانیا یک چهره مهم بود. او با سیتی قهرمان 
لیگ برتر، سوپرجام یوفا و جام جهانی باشگاه‌ها را به دست آورد. او با پیراهن تیم ملی 
اسپانیا جام قهرمانی جام ملت‌های اروپا را نیز بالای سر برد و در طول فصل ۱۰ گل زد و 
۱۴ پاس گل را نیز به ثبت رساند. قبل از اینکه مسی و رونالدو برای یک دهه این جایزه را 
بین خود تقسیم کنند، آخرین بازیکنی که این جایزه را به دست آورده بود کاکا در سال 
۲۰۰۷ بود. لوکا مودریچ پس از اینکه کرواسی را به فینال جام جهانی رساند و نقش مهمی 
در قهرمانی رئال مادرید در لیگ قهرمانان داشت، سال ۲۰۱۸ دو قطبی مسی و رونالدو را 
شکست. با این حال مسی سال ۲۰۱۹ پس از قهرمانی در لالیگا با بارسلونا و دوباره در سال 
۲۰۲۱ پس از قهرمانی در کوپاآمه‌ریکا با آرژانتین توپ طلا را کسب کرد. سال ۲۰۲۲، کریم 
بنزما پس از رساندن رئال مادرید به قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا و لالیگا این جایزه را 
دریافت کرد. سپس سال ۲۰۲۳ مسی بار دیگر این جایزه را پس از عملکرد قابل توجه‌اش 
در جام جهانی ۲۰۲۲ به دست آورد. با در نظر گرفتن برندگان زن، رودری چهارمین بازیکن 
اسپانیایی شد که توپ طلا را به دست می‌آورد. او پس از لوئیس سوآرس )۱۹۶۰( دومین 
بازیکن مردی است که موفق به کسب توپ طلا برای اسپانیا می‌شود. الکسیا پوئتلاس و 
آیتانا بونماتی نیز در بخش زنان برای اسپانیا توپ طلا برده‌اند. رودری بعد از کسب توپ 
طلا گفت: یک روز بسیار ویژه برای من، خانواده و کشورم است. درک می‌کنم چون رسانه 
اجتماعی فعالی ندارم، مردم من را زیاد نمی‌شناسند. من فقط یک پسر معمولی‌ام و از 
ورزش لذت می‌برم و سعی می‌کنم آدم خوبی باشم. من بسیار آرام هستم. این افتخار برای 
من نیست بلکه برای فوتبال اسپانیاست، برای بازیکنان زیادی که آن را نبرده‌اند و شایسته 

آن بوده‌اند مثل اینیستا، ژاوی، ایکر کاسیاس، سرخیو بوسکتس و بسیاری دیگر.


